

単 価 合 意 書

令和6年8月29日に契約したR5国道6号牛久土浦B Pつくば地区改良その3工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月18日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26

アーバンスクエア土浦ビル4F

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常総国道事務所長

中谷 文治

受注者 住所 茨城県稲敷郡阿見町大字阿見字阿見原4666番地の3084

氏名 株式会社杉原建設 代表取締役

杉原 栄司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		135,904,361	
道路土工		式	1		50,876,188	
掘削工(ICT)		式	1		1,493,724	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	2,000	396.9	793,800	
土砂等運搬 場内運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,040	343.1	699,924	
路体盛土工		式	1		3,373,656	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m未満	m3	330	5,744	1,895,520	
路体(築堤)盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	7	778.3	5,448	
路体(築堤)盛土 (3)	4.0m以上	m3	2,000	213.5	427,000	
土砂等運搬 SY→現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	560	1,645	921,200	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	560	222.3	124,488	
路体盛土工(ICT)		式	1		31,197,330	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	13,700	230.4	3,156,480	
土砂等運搬 SY→現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	950	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 SY→現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	15,030	1,645	24,724,350	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	15,000	221.1	3,316,500	
路床盛土工(ICT)		式	1		10,118,660	
路床盛土(ICT)		m3	4,200	332.7	1,397,340	
土砂等運搬 SY→現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	950	0	
土砂等運搬 SY→現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,670	1,645	7,682,150	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	4,700	221.1	1,039,170	
法面整形工(ICT)		式	1		782,848	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	260	812.3	211,198	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,110	515	571,650	
防草コンクリート		式	1		3,909,970	
防草コンクリート	18-8-25(20)高炉	m	710	5,507	3,909,970	
地盤改良工		式	1		3,138,810	
置換工		式	1		3,138,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
置換	RC-40 t=55cm	m3	690	4,549	3,138,810	
法面工		式	1		920,740	
植生工		式	1		920,740	
種子散布	肥料有り 1000m2以上	m2	1,110	224	248,640	
客土吹付	厚3cm 客土吹付工 250m2以上500m2未満	m2	260	2,585	672,100	
石・ブロック積(張)工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	
床掘り	土砂	式	0		0	
埋戻し	土砂	式	0		0	
土砂等運搬 場内運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	0		0	
現場打基礎コンクリート (1)	18-8-25(20) 高炉 底幅 52 c m 高さ 30 c m Aタイプ	m	0	7,728	0	
現場打基礎コンクリート (2)	18-8-25(20) 高炉 底幅 55 c m 高さ 35 c m Bタイプ	m	0	9,227	0	
コンクリート(間知)ブロック積	控350	m2	0	23,550	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	0	7,100	0	
現場打天端コンクリート	18-8-25(20) 高炉	m3	0	54,014	0	
排水構造物工		式	1		37,069,180	
作業土工		式	1		1,656,038	
床掘り	土砂	式	1		805,200	
埋戻し	土砂	式	1		738,570	
土砂等運搬 場内運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		112,268	
側溝工		式	1		25,097,399	
プレキャストU型側溝	KUR-300×300	m	39	16,388	639,132	
プレキャストU型側溝 (2)	3種 300×300×2000	m	200	14,249	2,849,800	
プレキャストU型側溝 (3)	3種 400×400×2000	m	94	16,935	1,591,890	
L形側溝	幅 75 c m 高さ 25 c m	m	35	11,559	404,565	
管(函)渠型側溝 (1)	幅 25 c m 高さ 37.5 c m 中分 断管300	m	364	19,069	6,941,116	
管(函)渠型側溝 (2)	幅 25 c m 高さ 37.5 c m 街渠 縦断管300	m	688	18,417	12,670,896	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠工						
		式	1		2,685,366	
暗渠排水管	据付 直管 200～400mm					
		m	29	8,226	238,554	
鉄筋コンクリート台付管	街渠縦断管暗渠 500					
(1)		m	22	54,675	1,202,850	
鉄筋コンクリート台付管	遠心ボックスカルバート φ 400					
(2)		m	23	27,222	626,106	
鉄筋コンクリート台付管	遠心ボックスカルバート φ 300					
(3)		m	32	19,308	617,856	
集水桝・マンホール工						
		式	1		4,380,177	
現場打ち集水桝	500-500-600					
(1)		箇所	6	73,800	442,800	
現場打ち集水桝	500-500-500					
(2)		箇所	1	64,315	64,315	
現場打ち集水桝	600-600-600					
(3)		箇所	3	89,956	269,868	
現場打ち集水桝	600-600-900					
(4)		箇所	1	99,490	99,490	
プレキャスト集水桝	縦断管用桝 300					
(1)		箇所	16	72,395	1,158,320	
プレキャスト集水桝	縦断管用桝 300-H475					
(2)		箇所	2	178,486	356,972	
プレキャスト集水桝	縦断管用桝 300-H875					
(3)		箇所	1	189,963	189,963	
プレキャスト集水桝	縦断管用桝 400					
(4)		箇所	1	92,824	92,824	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト集水桝 (5)	縦断管用桝 600	箇所	1	449,981	449,981	
プレキャスト集水桝 (6)	中分用桝 300	箇所	8	81,117	648,936	
プレキャスト集水桝 (7)	中分用桝 300-H475	箇所	2	303,354	606,708	
排水工		式	1		3,250,200	
小段排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	150	21,668	3,250,200	
縁石工		式	1		7,036,052	
縁石工		式	1		7,036,052	
歩車道境界ブロック (1)	C種(180/210×300×600)	m	350	5,314	1,859,900	
歩車道境界ブロック (2)	B種(180/205×250×600)	m	696	7,437	5,176,152	
舗装工		式	1		15,877,986	
アスファルト舗装工 (市道)		式	1		2,607,022	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm	m ²	916	586.4	537,142	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 100 mm	m ²	911	653.7	595,520	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m ²	899	1,640	1,474,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (市道)(2)		式	1		4,912,340	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	1,810	1,065	1,927,650	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,810	1,649	2,984,690	
アスファルト舗装工 (市道)(3)		式	1		296,820	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	180	1,649	296,820	
アスファルト舗装工(ICT) (本線)		式	1		8,061,804	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュヤン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	6,580	668.1	4,396,098	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200mm	m2	500	1,238	619,000	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	457	2,344	1,071,208	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	413	1,538	635,194	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	368	1,943	715,024	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	320	1,954	625,280	
防護柵工		式	0		0	
防止柵工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込	m	0	10,797	0	
区画線工		式	1		98,581	
区画線工		式	1		98,581	
溶解式区画線 (1)	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	290	314.3	91,147	
溶解式区画線 (2)	溶解式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	6	792.3	4,753	
溶解式区画線 (3)	溶解式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	8	335.2	2,681	
道路照明設備工		式	1		6,039,852	
作業土工		式	1		124,271	
床掘り	土砂	式	1		40,260	
埋戻し (1)	土砂	式	1		35,170	
埋戻し (2)	土砂 埋戻し用砂	式	1		44,219	
土砂等運搬 場内運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,622	
道路照明設備設置工		式	1		2,041,212	
道路照明灯設置 (1)	IS10.3B-C KCE100-2 10m	基	2	517,189	1,034,378	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明灯設置 (2)	IS10. 3B-C KCE070-2C(交差点用) 10m	基	2	503, 417	1, 006, 834	
照明灯基礎設置工		式	1		528, 480	
照明灯フ レキャスト基礎設置		個所	4	132, 120	528, 480	
分電盤設置工		式	1		2, 501, 020	
屋外分電盤設置	分電盤	面	1	2, 501, 020	2, 501, 020	
分電盤基礎設置工		式	1		34, 255	
分電盤基礎設置		個所	1	34, 255	34, 255	
配管・配線工		式	1		334, 559	
地中配管 (1)	FEP30 径 30mm 2条	m	7	732	5, 124	
地中配管 (2)	FEP30 径 30mm 1条	m	111	380. 9	42, 279	
地中配線	EM-CEケーブル(600V架橋ポリケ-ブル) 2 心 600V 3. 5mm2	m	163	1, 497	244, 011	
埋設標識シ-ト敷設		m	111	388. 7	43, 145	
ハ-トホル設置工		式	1		476, 055	
フ レキャストハ-トホル設置	600×600×900	個所	5	95, 211	476, 055	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
情報ボックス工		式	1		7,996,225	
作業土工		式	1		489,666	
床掘り		式	1		265,590	
埋戻し		式	1		189,240	
土砂等運搬 場内運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		34,836	
管路工(管路部)		式	1		6,377,521	
埋設管路 (1)	ポリエ管 合成樹脂製 径 150mm	m	382	16,168	6,176,176	
埋設管路 (2)	スリット管 合成樹脂製 径 150mm	m	2	25,680	51,360	
スリーブ		個	6	3,892	23,352	
埋設表示シート		m	382	331.5	126,633	
ハットホル工		式	1		1,129,038	
ハットホル	W600×L1200×H900	箇所	3	376,346	1,129,038	
応急処理工		式	1		2,178,752	
応急処理工		式	1		2,178,752	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理		式	1		2,178,752	
構造物撤去工		式	1		897,830	
構造物取壊し工		式	1		532,166	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	31	538.6	16,696	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	950	542.6	515,470	
運搬処理工		式	1		365,664	
殻運搬	アスファルト殻	m3	48	4,387	210,576	
殻処分	アスファルト殻	m3	48	3,231	155,088	
仮設工		式	1		3,774,165	
工事用道路工		式	1		1,738,113	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,738,113	
交通管理工		式	1		2,036,052	
交通誘導警備員		式	1		2,036,052	
直接工事費		式	1		135,904,361	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		18,991,184	
共通仮設費		式	1		5,654,153	
運搬費		式	1		2,640,000	
仮設材運搬費		式	1		2,640,000	
技術管理費		式	1		1,774,680	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		99,713	
システム初期費(ICT)		式	1		1,624,194	
道路施設基本データ作成費		式	1		50,773	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,239,473	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,337,031	
純工事費		式	1		154,895,545	
現場管理費		式	1		45,820,838	
工事原価		式	1		200,716,383	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		31,083,617	
工事価格		式	1		231,800,000	
消費税相当額		式	1		23,180,000	
工事費計		式	1		254,980,000	

単 価 合 意 書

令和6年10月31日に契約したR5国道6号牛久土浦BPつくば地区改良その3工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年11月15日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26

アーバンスクエア土浦ビル4F

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常総国道事務所長

中谷 文治

受注者 住所 茨城県稲敷郡阿見町大字阿見字阿見原4666番地の3084

氏名 株式会社杉原建設 代表取締役

杉原 栄司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		136,250,071	
道路土工		式	1		50,876,188	
掘削工(ICT)		式	1		1,493,724	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	2,000	396.9	793,800	
土砂等運搬 場内運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,040	343.1	699,924	
路体盛土工		式	1		3,373,656	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m未満	m3	330	5,744	1,895,520	
路体(築堤)盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	7	778.3	5,448	
路体(築堤)盛土 (3)	4.0m以上	m3	2,000	213.5	427,000	
土砂等運搬 SY→現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	560	1,645	921,200	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	560	222.3	124,488	
路体盛土工(ICT)		式	1		31,197,330	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	13,700	230.4	3,156,480	
土砂等運搬 SY→現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	15,030	1,645	24,724,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	15,000	221.1	3,316,500	
路床盛土工(ICT)		式	1		10,118,660	
路床盛土(ICT)		m3	4,200	332.7	1,397,340	
土砂等運搬 SY→現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,670	1,645	7,682,150	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	4,700	221.1	1,039,170	
法面整形工(ICT)		式	1		782,848	
法面整形(切土部)(ICT)	れ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	260	812.3	211,198	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,110	515	571,650	
防草コンクリート		式	1		3,909,970	
防草コンクリート	18-8-25(20)高炉	m	710	5,507	3,909,970	
地盤改良工		式	1		3,138,810	
置換工		式	1		3,138,810	
置換	RC-40 t=55cm	m3	690	4,549	3,138,810	
法面工		式	1		920,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工		式	1		920,740	
種子散布	肥料有り 1000m2以上	m2	1,110	224	248,640	
客土吹付	厚3cm 客土吹付工 250m2以上500m2未満	m2	260	2,585	672,100	
排水構造物工		式	1		37,069,180	
作業土工		式	1		1,656,038	
床掘り	土砂	式	1		805,200	
埋戻し	土砂	式	1		738,570	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		112,268	
場内運搬		式	1		25,097,399	
側溝工		式	1		639,132	
プラスチックU型側溝	KUR-300×300	m	39	16,388	639,132	
プラスチックU型側溝 (2)	3種 300×300×2000	m	200	14,249	2,849,800	
プラスチックU型側溝 (3)	3種 400×400×2000	m	94	16,935	1,591,890	
L形側溝	幅 75 c m 高さ 25 c m	m	35	11,559	404,565	
管(函)渠型側溝 (1)	幅 25 c m 高さ 37.5 c m 中分断管300	m	364	19,069	6,941,116	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管(函)渠型側溝 (2)	幅 25 c m 高さ 37.5 c m 街渠 縦断管300	m	688	18,417	12,670,896	
管渠工		式	1		2,685,366	
暗渠排水管	据付 直管 200～400mm	m	29	8,226	238,554	
鉄筋コンクリート台付管 (1)	街渠縦断管暗渠 500	m	22	54,675	1,202,850	
鉄筋コンクリート台付管 (2)	遠心ボックスカルバート φ 400	m	23	27,222	626,106	
鉄筋コンクリート台付管 (3)	遠心ボックスカルバート φ 300	m	32	19,308	617,856	
集水桝・マンホール工		式	1		4,380,177	
現場打ち集水桝 (1)	500-500-600	箇所	6	73,800	442,800	
現場打ち集水桝 (2)	500-500-500	箇所	1	64,315	64,315	
現場打ち集水桝 (3)	600-600-600	箇所	3	89,956	269,868	
現場打ち集水桝 (4)	600-600-900	箇所	1	99,490	99,490	
プレキャスト集水桝 (1)	縦断管用桝 300	箇所	16	72,395	1,158,320	
プレキャスト集水桝 (2)	縦断管用桝 300-H475	箇所	2	178,486	356,972	
プレキャスト集水桝 (3)	縦断管用桝 300-H875	箇所	1	189,963	189,963	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｯﾄ集水柵 (4)	縦断管用柵 400	箇所	1	92,824	92,824	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｯﾄ集水柵 (5)	縦断管用柵 600	箇所	1	449,981	449,981	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｯﾄ集水柵 (6)	中分用柵 300	箇所	8	81,117	648,936	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｯﾄ集水柵 (7)	中分用柵 300-H475	箇所	2	303,354	606,708	
排水工		式	1		3,250,200	
小段排水	鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄU型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	150	21,668	3,250,200	
縁石工		式	1		7,036,052	
縁石工		式	1		7,036,052	
歩車道境界ﾌﾟﾚｯｸ (1)	C種(180/210×300×600)	m	350	5,314	1,859,900	
歩車道境界ﾌﾟﾚｯｸ (2)	B種(180/205×250×600)	m	696	7,437	5,176,152	
舗装工		式	1		15,877,986	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 (市道)		式	1		2,607,022	
下層路盤(車道・路肩部)	再生ｸﾗｯｼｬﾌﾞﾝ RC-40 仕上り厚 150 mm	m ²	916	586.4	537,142	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 100 mm	m ²	911	653.7	595,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	899	1,640	1,474,360	
アスファルト舗装工						
(市道)(2)		式	1		4,912,340	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	1,810	1,065	1,927,650	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,810	1,649	2,984,690	
アスファルト舗装工						
(市道)(3)		式	1		296,820	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	180	1,649	296,820	
アスファルト舗装工(ICT)						
(本線)		式	1		8,061,804	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	6,580	668.1	4,396,098	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200mm	m2	500	1,238	619,000	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	457	2,344	1,071,208	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	413	1,538	635,194	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	368	1,943	715,024	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	320	1,954	625,280	
区画線工		式	1		98,581	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		98,581	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	290	314.3	91,147	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	6	792.3	4,753	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	8	335.2	2,681	
道路照明設備工		式	1		6,039,852	
作業土工		式	1		124,271	
床掘り	土砂	式	1		40,260	
埋戻し (1)	土砂	式	1		35,170	
埋戻し (2)	土砂 埋戻し用砂	式	1		44,219	
土砂等運搬 場内運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,622	
道路照明設備設置工		式	1		2,041,212	
道路照明灯設置 (1)	IS10.3B-C KCE100-2 10m	基	2	517,189	1,034,378	
道路照明灯設置 (2)	IS10.3B-C KCE070-2C(交差点用) 10m	基	2	503,417	1,006,834	
照明灯基礎設置工		式	1		528,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明灯フ レキャスト基礎設置		個所	4	132, 120	528, 480	
分電盤設置工		式	1		2, 501, 020	
屋外分電盤設置	分電盤	面	1	2, 501, 020	2, 501, 020	
分電盤基礎設置工		式	1		34, 255	
分電盤基礎設置		個所	1	34, 255	34, 255	
配管・配線工		式	1		334, 559	
地中配管 (1)	FEP30 径 30mm 2条	m	7	732	5, 124	
地中配管 (2)	FEP30 径 30mm 1条	m	111	380. 9	42, 279	
地中配線	EM-CEケーブル(600V架橋ホ リケーブル) 2 心 600V 3. 5mm2	m	163	1, 497	244, 011	
埋設標識シート敷設		m	111	388. 7	43, 145	
ハントホル設置工		式	1		476, 055	
フ レキャストハントホル設置	600×600×900	個所	5	95, 211	476, 055	
情報ボックス工		式	1		7, 996, 225	
作業土工		式	1		489, 666	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り		式	1		265,590	
埋戻し		式	1		189,240	
土砂等運搬 場内運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		34,836	
管路工(管路部)		式	1		6,377,521	
埋設管路 (1)	ホト管 合成樹脂製 径 150mm	m	382	16,168	6,176,176	
埋設管路 (2)	スライト管 合成樹脂製 径 150mm	m	2	25,680	51,360	
スリーブ		個	6	3,892	23,352	
埋設表示シート		m	382	331.5	126,633	
ハントホール工		式	1		1,129,038	
ハントホール	W600×L1200×H900	箇所	3	376,346	1,129,038	
巡視・巡回工		式	1		345,710	
道路巡回工		式	1		345,710	
通常巡回		回	4	34,571	138,284	
緊急巡回		回	6	34,571	207,426	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工		式	1		2,178,752	
応急処理工		式	1		2,178,752	
応急処理		式	1		2,178,752	
構造物撤去工		式	1		897,830	
構造物取壊し工		式	1		532,166	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	31	538.6	16,696	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	950	542.6	515,470	
運搬処理工		式	1		365,664	
殻運搬	アスファルト殻	m3	48	4,387	210,576	
殻処分	アスファルト殻	m3	48	3,231	155,088	
仮設工		式	1		3,774,165	
工事用道路工		式	1		1,738,113	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,738,113	
交通管理工		式	1		2,036,052	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		2,036,052	
直接工事費		式	1		136,250,071	
共通仮設費		式	1		19,035,751	
共通仮設費		式	1		5,657,572	
運搬費		式	1		2,640,000	
仮設材運搬費		式	1		2,640,000	
技術管理費		式	1		1,774,680	
保守管理(ICT)		式	1		99,713	
システム初期費(ICT)		式	1		1,624,194	
道路施設基本データ作成費		式	1		50,773	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,242,892	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,378,179	
純工事費		式	1		155,285,822	
現場管理費		式	1		45,941,785	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		201,227,607	
一般管理費等		式	1		31,152,393	
工事価格		式	1		232,380,000	
消費税相当額		式	1		23,238,000	
工事費計		式	1		255,618,000	

単 価 合 意 書

令和6年12月20日に契約したR5国道6号牛久土浦B Pつくば地区改良その3工事（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 1月 6日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26

アーバンスクエア土浦ビル4F

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常総国道事務所長

中谷 文治

受注者 住所 茨城県稲敷郡阿見町大字阿見字阿見原4666番地の3084

氏名 株式会社杉原建設 代表取締役

杉原 栄司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		136,319,213	
道路土工						
		式	1		50,876,188	
掘削工(ICT)						
		式	1		1,493,724	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	2,000	396.9	793,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
場内運搬		m3	2,040	343.1	699,924	
路体盛土工						
		式	1		3,373,656	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
(1)		m3	330	5,744	1,895,520	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
(2)		m3	7	778.3	5,448	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
(3)		m3	2,000	213.5	427,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
SY→現場		m3	560	1,645	921,200	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	560	222.3	124,488	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		31,197,330	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	13,700	230.4	3,156,480	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
SY→現場		m3	15,030	1,645	24,724,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	15,000	221.1	3,316,500	
路床盛土工(ICT)		式	1		10,118,660	
路床盛土(ICT)		m3	4,200	332.7	1,397,340	
土砂等運搬 SY→現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,670	1,645	7,682,150	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	4,700	221.1	1,039,170	
法面整形工(ICT)		式	1		782,848	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	260	812.3	211,198	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,110	515	571,650	
防草コンクリート		式	1		3,909,970	
防草コンクリート	18-8-25(20)高炉	m	710	5,507	3,909,970	
地盤改良工		式	1		3,138,810	
置換工		式	1		3,138,810	
置換	RC-40 t=55cm	m3	690	4,549	3,138,810	
法面工		式	1		920,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		920,740	
種子散布	肥料有り 1000m2以上					
		m2	1,110	224	248,640	
客土吹付	厚3cm 客土吹付工 250m2以上500m2未満					
		m2	260	2,585	672,100	
排水構造物工						
		式	1		37,069,180	
作業土工						
		式	1		1,656,038	
床掘り	土砂					
		式	1		805,200	
埋戻し	土砂					
		式	1		738,570	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
場内運搬						
		式	1		112,268	
側溝工						
		式	1		25,097,399	
プレキャストU型側溝	KUR-300×300					
		m	39	16,388	639,132	
プレキャストU型側溝	3種 300×300×2000					
(2)		m	200	14,249	2,849,800	
プレキャストU型側溝	3種 400×400×2000					
(3)		m	94	16,935	1,591,890	
L形側溝	幅 75 c m 高さ 25 c m					
		m	35	11,559	404,565	
管(函)渠型側溝	幅 25 c m 高さ 37.5 c m 中分断管300					
(1)		m	364	19,069	6,941,116	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管(函)渠型側溝 (2)	幅 25 c m 高さ 37.5 c m 街渠 縦断管300	m	688	18,417	12,670,896	
管渠工		式	1		2,685,366	
暗渠排水管	据付 直管 200～400mm	m	29	8,226	238,554	
鉄筋コンクリート台付管 (1)	街渠縦断管暗渠 500	m	22	54,675	1,202,850	
鉄筋コンクリート台付管 (2)	遠心ボックスカルバート φ 400	m	23	27,222	626,106	
鉄筋コンクリート台付管 (3)	遠心ボックスカルバート φ 300	m	32	19,308	617,856	
集水桝・マンホール工		式	1		4,380,177	
現場打ち集水桝 (1)	500-500-600	箇所	6	73,800	442,800	
現場打ち集水桝 (2)	500-500-500	箇所	1	64,315	64,315	
現場打ち集水桝 (3)	600-600-600	箇所	3	89,956	269,868	
現場打ち集水桝 (4)	600-600-900	箇所	1	99,490	99,490	
プレキャスト集水桝 (1)	縦断管用桝 300	箇所	16	72,395	1,158,320	
プレキャスト集水桝 (2)	縦断管用桝 300-H475	箇所	2	178,486	356,972	
プレキャスト集水桝 (3)	縦断管用桝 300-H875	箇所	1	189,963	189,963	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト集水桝 (4)	縦断管用桝 400	箇所	1	92,824	92,824	
プレキャスト集水桝 (5)	縦断管用桝 600	箇所	1	449,981	449,981	
プレキャスト集水桝 (6)	中分用桝 300	箇所	8	81,117	648,936	
プレキャスト集水桝 (7)	中分用桝 300-H475	箇所	2	303,354	606,708	
排水工		式	1		3,250,200	
小段排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	150	21,668	3,250,200	
縁石工		式	1		7,036,052	
縁石工		式	1		7,036,052	
歩車道境界ブロック (1)	C種(180/210×300×600)	m	350	5,314	1,859,900	
歩車道境界ブロック (2)	B種(180/205×250×600)	m	696	7,437	5,176,152	
舗装工		式	1		15,877,986	
アスファルト舗装工 (市道)		式	1		2,607,022	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm	m ²	916	586.4	537,142	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 100 mm	m ²	911	653.7	595,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	899	1,640	1,474,360	
アスファルト舗装工 (市道)(2)		式	1		4,912,340	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュアレン RC-40 仕上り厚 250 mm	m2	1,810	1,065	1,927,650	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	1,810	1,649	2,984,690	
アスファルト舗装工 (市道)(3)		式	1		296,820	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	180	1,649	296,820	
アスファルト舗装工(ICT) (本線)		式	1		8,061,804	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュアレン RC-40 仕上り厚 200 mm	m2	6,580	668.1	4,396,098	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200 mm	m2	500	1,238	619,000	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り 厚 80mm	m2	457	2,344	1,071,208	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	413	1,538	635,194	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装 厚 50mm 3.0m超	m2	368	1,943	715,024	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装 厚 50mm 3.0m超	m2	320	1,954	625,280	
区画線工		式	1		98,581	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		98,581	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	290	314.3	91,147	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	6	792.3	4,753	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	8	335.2	2,681	
道路照明設備工						
		式	1		6,039,852	
作業土工						
		式	1		124,271	
床掘り	土砂					
		式	1		40,260	
埋戻し (1)	土砂					
		式	1		35,170	
埋戻し (2)	土砂 埋戻し用砂					
		式	1		44,219	
土砂等運搬 場内運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		4,622	
道路照明設備設置工						
		式	1		2,041,212	
道路照明灯設置 (1)	IS10.3B-C KCE100-2 10m					
		基	2	517,189	1,034,378	
道路照明灯設置 (2)	IS10.3B-C KCE070-2C(交差点用) 10m					
		基	2	503,417	1,006,834	
照明灯基礎設置工						
		式	1		528,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明灯フ レキャスト基礎設置		個所	4	132,120	528,480	
分電盤設置工		式	1		2,501,020	
屋外分電盤設置	分電盤	面	1	2,501,020	2,501,020	
分電盤基礎設置工		式	1		34,255	
分電盤基礎設置		個所	1	34,255	34,255	
配管・配線工		式	1		334,559	
地中配管 (1)	FEP30 径 30mm 2条	m	7	732	5,124	
地中配管 (2)	FEP30 径 30mm 1条	m	111	380.9	42,279	
地中配線	EM-CEケーブル(600V架橋ポリケ-ブル) 2 心 600V 3.5mm2	m	163	1,497	244,011	
埋設標識シート敷設		m	111	388.7	43,145	
ハットホル設置工		式	1		476,055	
フ レキャストハットホル設置	600×600×900	個所	5	95,211	476,055	
情報ボックス工		式	1		7,996,225	
作業土工		式	1		489,666	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り		式	1		265,590	
埋戻し		式	1		189,240	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
場内運搬		式	1		34,836	
管路工(管路部)		式	1		6,377,521	
埋設管路	ポリエ管 合成樹脂製 径 150mm					
(1)		m	382	16,168	6,176,176	
埋設管路	スライ管 合成樹脂製 径 150mm					
(2)		m	2	25,680	51,360	
スリーブ		個	6	3,892	23,352	
埋設表示シート		m	382	331.5	126,633	
ハットホル工		式	1		1,129,038	
ハットホル	W600×L1200×H900					
		箇所	3	376,346	1,129,038	
巡視・巡回工		式	1		414,852	
道路巡回工		式	1		414,852	
通常巡回						
		回	6	34,571	207,426	
緊急巡回						
		回	6	34,571	207,426	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工		式	1		2,178,752	
応急処理工		式	1		2,178,752	
応急処理		式	1		2,178,752	
構造物撤去工		式	1		897,830	
構造物取壊し工		式	1		532,166	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	31	538.6	16,696	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	950	542.6	515,470	
運搬処理工		式	1		365,664	
殻運搬	アスファルト殻	m3	48	4,387	210,576	
殻処分	アスファルト殻	m3	48	3,231	155,088	
仮設工		式	1		3,774,165	
工事用道路工		式	1		1,738,113	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,738,113	
交通管理工		式	1		2,036,052	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		2,036,052	
直接工事費		式	1		136,319,213	
共通仮設費		式	1		19,038,352	
共通仮設費		式	1		5,658,089	
運搬費		式	1		2,640,000	
仮設材運搬費		式	1		2,640,000	
技術管理費		式	1		1,774,680	
保守管理(ICT)		式	1		99,713	
システム初期費(ICT)		式	1		1,624,194	
道路施設基本データ作成費		式	1		50,773	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,243,409	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,380,263	
純工事費		式	1		155,357,565	
現場管理費		式	1		45,948,905	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		201,306,470	
一般管理費等		式	1		31,163,530	
工事価格		式	1		232,470,000	
消費税相当額		式	1		23,247,000	
工事費計		式	1		255,717,000	